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PROSTATACANCER FÖRBUNDET

är Sveriges största cancerpatientorganisation 
med cirka 12 000 medlemmar organiserade 

i 27 lokala föreningar över hela Sverige

Region Blekinge

Prostatacancerföreningen Viktor (775)

Region Dalarna

Prostatacancerföreningen Dalarna (544)

Region Gotland 

Gotlands Prostatacancerförening (234)

Region Gävleborg

Prostataföreningen Gävleborg (232)

Region Halland

CaPriN (414)
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Jämtgubben (1 033)
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ProLiv Jönköping (408)
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PCF Tjust, Västervik (333)

Region Kronoberg

ProLiv Kronoberg (330)

Region Norrbotten

Prostatacancerföreningen 
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ProLivskvalitet, Helsingborg (304)
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Region Stockholm

ProLiv Stockholm (533)

Prostatabröderna (201)

Region Sörmland

Näckrosbröderna (147)

Region Uppsala

Prostatacancerföreningen 

i Uppsala län (565)

Region Värmland

Prostatacancerföreningen 

Värmland (828)

Region Västerbotten

Betula Prostatacancerförening, 

Umeå (80)

Guldgubben, Skellefteå (129)

Region Västernorrland

Träpatronerna (879)

Region Västmanland

Arosgubben, Västerås (259)

Västra Götalandsregionen

ProLiv Väst (864)

Prostatacancerföreningen 

Skaraborg (245)

Region Örebro län

T-Pro, Örebro (156)

Region Östergötland

PCF Öst, Patientförening mot 

pc i Östergötland (866)

(medlemsantal inom parentes)

Prostatacancer är 
Sveriges vanligaste 

cancersjukdom
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE

ÅRET 2022

Inledning
Prostatacancerförbundet bildades 1999 under namnet ROP, Riksorganisationen för 
prostatacancer. 2006 fi ck förbundet sitt nuvarande namn. Prostatacancerförbundet är 
en ideell riksorganisation och samarbetsorgan för landets 27 regionala och lokala 
patientföreningar. Förbundet är obundet i partipolitiska och religiösa frågor. 

Övergripande mål
I förbundets stadgar fi nns tolv mål. Dessa sammanfattas här i fyra övergripande mål:

• Stödja patientföreningarna.

• Driva påverkansarbete för en bättre prostatacancervård. 

• Driva opinionsbildning och öka kunskapen om sjukdomen.

• Bidra till forskning och utveckling
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1. FOLKSPEL
Fin förtjänst från försäljning av 
Bingo- och Sverigelotter. 
FOTO: ELIN SUNDVIK

2. REKORDSTOR UTDELNING
Datumlotteriet och Bonuslottens 
utdelning slog nytt rekord. 
FOTO: MALIN BONDESON

3. BIDRAG FRÅN RIDSPORTEN
Ännu ett fint bidrag från ideell förening.
FOTO: RIDE AGAINST CANCER

4. ENGAGERAD HUVUDPARTNER
Dafgårds stod återigen för ett 
fantas tiskt bidrag till Mustaschkampen. 
FOTO: DAFGÅRDS
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Full fart framåt för 
förbund och föreningar… 
Över 100 medlemmar utbildade sig genom våra 
grund- och fortsättningsutbildningar runt om i landet. 
Vid en digital funktionsutbildning gick vi igenom 
frågor och mallar kring att driva föreningar. 

På ordförandeträ� en i april lanserades förbundets 
första genom tiderna »Årliga rapport« som handlar om 
biopsier och hur dessa bör tas för att undvika svåra 
biverkningar. Förutom rapporten innehöll dagarna 
före läsningar, information och grupparbeten. Biopsi-
rapporten stod dessutom i centrum för vårt seminarium 
i Almedalen detta år, »Vården bjuder friskt på infektioner 
– är detta ok?«.

Förbundet har börjat se över de behov som fi nns 
av rehabilitering och hur vi kan möta detta. Under hösten 
fi ck 14 män möjligheten att delta i en rehabiliterings-
vecka. Pilotprojektet var mycket lyckat och en del av 
förbundets första steg att utveckla något som kan 
komma våra medlemmar till gagn. Vi stödjer även 
utvecklingen av ett program för sexuell rehabilitering 
som Carina Danemalm Jägervall håller på att ta fram. 
Programmet ska kunna användas tillsammans med 
kontaktsjuksköterska men även som eget program 
via 1177.

Mustaschkampen gör ett rekordår. Både vad det 
gäller insamlade medel och uppmärksamhet. Här har 

inte minst arbetet ute i föreningarna och samarbetet 
med förbundet gett ett resultat utöver vad vi tidigare sett.

Sverigeresan reste land och rike runt där Håkan Florin 
besökte mer än 40 orter glatt påhejad och stöttad av våra 
föreningar ledde till stor uppmärksamhet.

Vi har fortsatt att stödja forskning och utveckling 
och har under året delat ut 15,6 miljoner kronor till 
forskning och utveckling, ett rekord även det.

Vår fi na tidning, Prostatanytt, fortsätter att hålla hög 
kvalitet och vara en viktig kanal för vår information. 
Likaså har arbetet med hemsida och sociala medier 
utvecklats och blivit allt viktigare.

Förbundet fi ck under slutet av året förstärkning med 
en förbundsstrateg. En ny tjänst som kommer möjliggöra 
för förbundet att ännu bättre kunna stödja föreningarna, 
nätverka och bedriva omvärldsbevakning.

Året avslutades med ett möte där föreningarnas 
ordförande, styrelse samt kansli trä� ades för att dela 
erfarenheter, men också blicka framåt och tänka på vad 
som ligger både nära men lite längre bort i framtiden.

Slutligen vill vi rikta ett stort tack till alla er som 
engagerar er och stödjer oss och på så sätt gör det 
möjligt att bedriva all den verksamhet som i slutänden 
ska komma den enskilde till godo.

Nu siktar vi framåt mot ännu ett framgångsrikt år!

Året 2022 präglades av hög aktivitet både på förbundet och ute i föreningarna.

Kent Lewén 
Ordförande

Hans Joelsson 
Vice ordförande 

Olov Berggren
Generalsekreterare

ÅRSKRÖNIKA
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Viktig resa 
Under sommarmånaderna 2022 gav sig Håkan Florin, 
för andra året i rad, ut på de svenska vägarna i »Mustasch-
kampenbilen«. Temat detta år var att söka e� er 100 000 
män. Totalt blev det 49 stopp på över 40 olika platser. 
Tillsammans med de lokala patientföreningarna på 
respektive ort har Håkan förutom att informera om 
behovet av att ta PSA-prov även spridit information 
och kunskap om sjukdomen, sålt produkter och samlat in 
pengar till Prostatacancerfonden samt värvat medlemmar. 

Håkans engagemang har bland annat medfört att 
prostatacancer överlag har fått mer uppmärksamhet 
och förhoppningsvis även att fl er män kommer att gå 
och testa sig regelbundet och därmed komma i tid om 
de behöver vård. Dessutom har värmlänningens resa 
inspirerat fl er föreningar att genomföra utåtriktade 
aktiviteter i högre utsträckning. 

Värdiga pristagare
Varje år delar Prostatacancerförbundet ut heders-
utmärkelser till personer eller organisationer som 
gjort betydande insatser i kampen mot prostatacancer. 
I samband med Ordförandekonferensen i april delades de 
välförtjänta priserna ut avseende verksamhetsåret 2021. 

Kategori – Förbundet
»Jan Frick har under många år varit en synnerligen 
drivande person, både lokalt, som ordförande i föreningen 
ProVitae och som ledamot i Prostatacancerförbundets 
styrelse. Jans kompetens, kunskaper och hans skicklighet har 
på olika sätt påverkat vården i en riktning som kommit 
många patienter till del. Hans idoga arbete för att påverka 
regionala politiker har varit framgångsrikt och har bland 
annat lett till att organiserad prostatacancertestning nu 
genomförs i Skåne. Lägg därtill att Jan Frick är en 
enastående ambassadör för Mustaschkampen och att den 
förening som han leder i Skåne är en av landets främsta 
föreningar när det gäller att samla in pengar till Prostata-
cancerfonden.«

Kategori – Profession
»Pär Stattin belönas med Prostatacancerförbundets 
heders utmärkelse för bland annat sitt mångåriga arbete 
som ordförande i NPCR som under hans ledning utvecklats 
till ett av världens främsta register med data rörande 
prostatacancer. Registret har legat till grund för många 
forskningsrapporter vilka har förbättrat vården för 

drabbade män. På senare år har Pär också varit engagerad 
i utvecklingen av Individuell patientöversikt – Prostatacancer. 
IPÖ ger både profession och patienter en förbättrad över blick 
över mannens sjukdomsförlopp och ger därmed förutsätt-
ningar för en ny typ av registerstudie som ökar förståelsen 
och ger bättre underlag för olika behandlingssteg vid 
behandling av prostatacancer.«

Rekordsumma från lotterierna
Varje år får Prostatacancerförbundet tillsammans med 
Bröstcancerförbundet dela på överskottet från Datum-
lotteriet och Bonuslotten. 2022 fi ck respektive förbund 
ta emot en rekordstor utdelning på över fem miljoner 
kronor vardera. Som medlem i Folkspel är förbundet 
en av förmånstagarna till Folkspels produkter såsom 
Sverigelotten, Bingolotter och Bingolottos Julkalender. 
Våra patientföreningar har möjlighet att sälja organisa-
tionens lotteriprodukter, både fysiskt och digitalt, vilket 
ger ett ekonomiskt bidrag till föreningarnas verksam-
het. Under året har fl er föreningar anslutit sig som 
återförsäljare. Folkspel arrangerar även en gala för Årets 
Eldsjäl, där Prostatacancerförbundet är en av sex 
organisationer som är avsändare till galan.

Utbildning
Under 2022 har förbundet genomfört en grundutbildning 
i två delar för våra patientföreningar. Alla föreningar 
hade möjlighet att skicka fem representanter var. Sy� et 
med utbildningarna har varit att öka kunskaps nivån om: 
• sjukdomen
• behandlingar
• läkemedel
• Organiserad prostatacancertestning

Nationella vårdprogrammet
• Nationella prostatacancerregistret 
• Individuella patientöversikten med mera.

Del ett genomfördes i maj på fyra olika orter, Växjö. 
Norrköping, Umeå och Uppsala. Del två arrangerades 
på samma orter fast i oktober/november.  

I början på året genomfördes även en fortsättnings-
utbildning för webbansvariga i respektive förening. 
Detta för att föreningarna enklare ska kunna arbeta 
med och uppdatera sina hemsidor. Utbildningen 
genomfördes digitalt via Teams.    

HÖJDPUNKTER FRÅN ÅRET
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1 PRISTAGARE JAN FRICK
Jan Frick fi ck ta emot förbundets 
hedersutmärkelse för sitt 
fantastiska arbete.

2 AMBASSADÖR
Radio- och TV-profi len Rickard 
Olsson är en av förbundets 
ambassadörer.

3 PRISTAGARE PÄR STATTIN
Pär Stattin överraskades med sin 
hedersutmärkelse vid en 
föreläsning. 

4 SVERIGERESAN
Håkan Florin besökte över 40
platser runt om i landet för att 
upp mana män att gå och testa sig.
FOTON: MARIA AHLVIK & BILDBYRÅN JS
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4 
KOCKAR

Siri Barje, Sara 
Begner, Jenny  

Walldén och Zeina  
Mourtada

1 MUSTASCHMILEN
För första gången arrangerades 
även ett fysiskt lopp som 
komplement till det virtuella 
loppet.
FOTO: JOAKIM TUNJE

2 INVIGNING
Kokboken Männens bok 
lanserades i samband med 
invigningen av årets Mustasch-
kamp. Recepten är framtagna 
av kocklegenden Örjan Klein för 
män som vill leva hälsosamt.
FOTO: TORSTEN TULLBERG

3 AMBASSADÖRER
Fyra kända kvinnliga kockar  
var årets ambassadörer.
FOTON: EWA-MARIE RUNDQUIST

1 

2 3



Mustaschkampen
Mustaschkampens syfte är att: 

• Öka allmänhetens kunskap om prostatacancer. 
Verka för att öka mäns hälsa och livskvalitet samt 
få fl er att känna till att tidig upptäckt av prostata-
cancer räddar liv.

• Samla in medel till forskning, utveckling och 
opinionsbildning.

Nytt rekord
2022 slog Mustaschkampen ett nytt insamlingsrekord, 
16 miljoner kronor. Detta är helt fantastiskt och över 
alla förväntningar i och med den ansträngda situationen 
i samhället, som påverkar både företag och privatpersoner. 
Det tidigare rekordet var från 2019, innan pandemin, då 
kampanjen samlade in 15,2 miljoner kronor.  

Ambassadörer
Årets fyra kvinnliga ambassadörer var de kända 
tv-kockarna Jennie Walldén, Sara Begner, Siri Barje och 
Zeina Mourtada. Årets hälsotema var en perfekt 
kombination då kockarna hade möjlighet att dela med 
sig av recept och tips om bra och hälsosam mat. 

Partners
Under 2022 utökades antalet huvudpartner till tolv 
stycken. Nya för året var Malmbergs Elektriska, Opus 
Bilprovning och Scania. Trion kompletterade de nio från 
föregående år: A� onbladet, Apoteksgruppen, ATG, Beijer 
Byggmaterial, Brothers, Coop, Dafgårds, Dormy och 
Schibsted. Utöver dessa var det hundratals företag som 
på olika sätt var med och stöttade kampanjen. Exempelvis 
genom att köpa kompispaket, genomföra olika aktiviteter, 
insamlingar, sälja produkter, runda-upp i kassan eller 
sprida kampanjens budskap i sina egna kanaler.  

Press och media
Kampanjens budskap kommunicerades via press-
meddelanden, kontaktarbete med medier, fi lmer, 
medverkan i radio och tv samt fempunktsprogrammet. 
Under hösten var uppmärksamheten i medier fantastisk 
och vår närvaro ökade i både print, digitalt, radio och tv 
jämfört med föregående år. Dessutom genererade 

sam arbetet med våra mediepartner 52 helsidesannonser 
och 18 uppslag i A� onbladet samt 9 helsidor i Svenska 
Dagbladet. 

Invigning och boklansering
Mustaschkampens o�  ciella invigning ägde rum den 3 
november på Taverna Brillo i Stockholm. Det var ett 
lyckat evenemang som även fungerade som lansering av 
nyutgåvan av Männens bok. Boken som ges ut av 
Bokförlaget Arena i samarbete med Mustaschkampen 
och Lilla Sällskapet har fått en uppfräschad design och 
kompletterats med recept av Mustaschkampens 
kvinnliga kockar. Männens bok presenterades även vid 
några bokevents runt om i landet tillsammans med den 
lokala patientföreningen på respektive ort. 

Limiterad pin
En nyhet för 2022 var att förbundet tog fram en 
exklusiv pin kopplad till årets kampanj i begränsad 
upplaga på 5 000 exemplar. De limiterade pinsen i form 
av två blåa fi skar formade som en mustasch såldes för 
100 kronor styck. Förhoppningen är att dessa limiterade 
pins kommer att bli e� ertraktade som samlingsobjekt. 

Digital satsning
En av många varumärkesstärkande insatser för året var 
bland annat inspelningen av Mustaschkampens kampanj-
fi lm, tillsammans med de kvinnliga tv-kockarna med 
många följare. Alla 27 patientföreningar samt Mustasch-
kampens stora samarbetspartner erbjöds en egen variant 
av kampanjfi lmen, med respektive logga i slutet av fi lmen.

Under 2022 har vi nått otaliga människor genom 
samarbeten och aktiviteter med infl uencers och våra 
manliga ambassadörer Rickard Olsson och Stefan Sauk.  

HockeyAllsvenskan
Under hösten inledde Mustaschkampen ett samarbete 
med HockeyAllsvenskan. De tog fram en egen logotyp 
för samarbetet och uppmanade bland annat klubbarna 

OPINIONSBILDNING
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att utse varsin match i november till »Mustaschmatch«. 
De arrangerade även olika typer av tävlingar för både 
klubbarna och supportrarna. Varje klubb fick också en 
egen version av Mustaschkampens kampanjfilm med 
sin logotyp i slutet att visa på mediekub och skärmar i 
anslutning till matcherna. Våra föreningar eller förbundet 
fanns på plats i samband med dessa matcher för att kunna 
besvara frågor om både kampanjen och sjukdomen. 

Travskolornas insamling
Under november månad samlade landets travskolor 
återigen in pengar till förmån för Mustaschkampen. 
Detta tack vare ett samarbete mellan Svensk Travsport 
och ATG. Totalt samlade travskolorna in över 560000 
kronor. Vinnaren i ATG:s interna tävling blev Jägersro 
travskola som lyckades samla in drygt 170000 kronor.

Patientföreningar
Många av våra patientföreningar genomförde flera olika 
aktiviteter i Mustaschkampens anda bland annat via 
deltagande på hockeymatcher, handbollsmatcher, 
fotbollsmatcher och V75. Andra har arrangerat egna 
gol�ävlingar eller ljusmanifestationer. Föreningarna har 
också skickat pressreleaser, skrivit debattartiklar, gjort 
uppvaktningar hos politiker, sålt mustaschprodukter och 
arrangerat insamlingar. Dessutom har många varit ute 
och spridit information utanför butiker och i köp-
centrum, framförallt under november månad. 

Mustaschmilen
E�er två år av virtuella lopp valde förbundet att i 
samarbete med Aim Higher komplettera det virtuella 
loppet med ett fysiskt lopp. Lördagen den 12 november 
arrangerades den första fysiska Mustaschmilen på 
Djurgården i Stockholm. I strålande solsken och 
behaglig temperatur ställde över 400 glada deltagare upp 
på startlinjen för distanserna 10 km alternativt 5 km. 
I start- och målområdet vid Sjöhistoriska museet hade 
deltagarna även möjlighet att köpa Mustaschkampen -
produkter i förbundets tält, trä�a representanter från 
förbundet och våra föreningar samt ett par av Mustasch-
kampens huvudpartner och andra utställare.

Liksom 2020 och 2021 var det även möjligt att delta i 
det virtuella loppet när och var som helst under novem-
ber månad. Totalt var det nästan 2 000 personer som 
anmälde sig till något av loppen vilket genererade cirka 
250000 kronor till Mustaschkampen/Prostatacancer-
förbundet.

Almedalen
Första veckan i juli var Prostatacancerförbundet på 
plats i Almedalen för att ly�a aktuella frågor och 
ställningstaganden kring prostatacancer. Under veckan 
arrangerade vi ett eget seminarium, »Vården bjuder 
friskt på infektioner – är detta ok?«. Diskussionerna 
hade sin utgångspunkt i rapporten om prostatabiopsier 

som förbundet tagit fram tidigare under året. I panelen 
deltog Kent Lewén, Olov Berggren, Bertil Ekman, 
Göran Ahlgren samt två riksdagsledamöter. Samtalet 
leddes av Rickard Olsson som även är en av ambassa-
dörerna för Mustaschkampen. 

Kent Lewén medverkande även i ytterligare tre 
seminarier: 
• Liv till åren eller år till livet? En fråga om livskvalitet 

för män som drabbas av prostatacancer.
• Pengarna, strukturerna, testerna och patienterna – 

vem tar ansvar för precisionsmedicin här och nu?
• Är vi redo för screening av prostatacancer?

Sociala medier
Som föregående år har sociala medier fortsatt varit en 
av våra viktiga kommunikationskanaler för att nå ut 
till en bred målgrupp. Sociala medier är ett enkelt och 
tillgängligt verktyg för att sprida information och 
kunskap, bibehålla och utveckla kontakter samt samla 
in pengar och skapa opinion. 

Förbundet använder i synnerhet plattformarna 
Facebook, Instagram och Linkedin. Vid enstaka tillfällen 
publicerar förbundet även material på Twitter och 
Youtube samt Tiktok, vilket är nytt för i år. Prostata-
cancerförbundet har, likt tidigare år, en strategiplan 
med specifika målsättningar för den specifika kanalen 
eller plattformen. Förbundets huvudsy�e inom sociala 
medier är att sprida kännedom om verksamheten, öka 
kunskapen om prostatacancer, knyta kontakter, samla 
in pengar till organisationen och stödja patienter och 
deras närstående med nyheter och aktuell information. 
Förbundet ser en fortsatt positiv resultatmätning: 
• Antalet följare på plattformen Instagram har ökat 

med 470, vilket är en procentuell ökning med 42 
procent. Karaktären på dessa inlägg, stilla såsom 
rörliga, har en humoristisk touch, för att sprida 
glädje i ett annars svårt ämne. 

• Facebook-kontot Prostatacancerförbundet har gått 
från 26560 följare till 26 860, vilket är en ökning på 
cirka 1,1 procent. Inläggen handlar dels om prostata-
cancer i samhället och att samla in medel till 
prostatacancerforskning, dels om att informera och 
upplysa om sjukdomen till drabbade och anhöriga. 

• Facebook-kontot Mustaschkampen har gått från 
6364 följare till 7062, vilket är en ökning på cirka 10 
procent. Här delar förbundet information om olika 
aktiviteter, insamlingar, engagemang och företags-
samarbeten. 

• På Linkedin har förbundet gått från 310 följare till 
611, vilket är en ökning på cirka 97 procent. Här delar 
förbundet inlägg som handlar om förbundsarbetet, 
aktuella nyheter och forskarinsatser med förhopp-
ningen att knyta kontakter med nya partner samt 
bibehålla en god kontakt med redan befintliga. 
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Året har präglats av fortsatt arbete att bevaka och att på 
olika sätt försöka påverka vården samt aktiv medverkan 
inom grupperna för nationella vårdprogram, register och 
IPÖ. En särskild satsning har gjorts för att få kvalitets-
säkring och nivåstrukturering av kirurgin, dock hittills 
utan framgång. Förbundets lista med övriga föränd-
ringskrav har utvecklats.

OPT-projektet sprids, tyvärr sakta, i landet. Utöver 
Skåne, Västra Götaland och Värmland har Region 
Stockholm nu kommit i gång med sin pilot. Förbere-
delser pågår i de fl esta regioner.

Medialt har förbundet agerat om väntetider, patient-
rättigheter med mera. 

Under året lanserades en rapport som en viktig del 
av förbundets påverkansarbete som ly� er aktuella och 
angelägna frågor inom prostatacancervården. Den första 
årliga rapporten, som kom i april 2022, belyser biopsier 
och fördelarna med transperineala biopsier. Förbundet 
stödjer EU:s rekommendation att transperineala biopsier 
ska vara huvudmetoden och vill att svensk sjukvård 
snarast övergår till denna metod för provtagning.

Ett speciellt positionsdokument, »Vad tycker 
Prostatacancerförbundet?« har tagits fram. Här presen-
teras förbundets ställningstaganden i 14 viktiga frågor. 
Detta kan vara användbart i många avseenden för både 
styrelsen och patientföreningar. 

Läkemedelsfrågor
Under året är det främst tre händelser inom läkemedels-
området som på ett positivt sätt kommer att påverka 
prostatacancervården. 

På vårkanten subventionerades den första »precisions-
medicinen« för behandling av spridd prostatacancer, 
Lynparza. Män med mutation i någon av generna 
BRCA 1, 2 har nu fått ännu ett behandlingsalternativ.  

I början av september förlorade Zytiga, som inne-
håller den aktiva substansen abirateronacetat, sin 
marknadsexklusivitet. Flera generikaföretag lanserade 
omedelbart egna abirateronpreparat. Priset för abirateron 
sjönk nästan omgående med 95 procent, vilket sanno-
likt kommer att påverka prisbilden även för andra 
närliggande hormonpreparat. 

I oktober godkände den europeiska läkemedel s-
myndigheten Pluvicto – behandling med radioaktivt 

PSMA-lutetium-177. Pluvicto är ett värdefullt tillskott 
för behandling av de män med spridd prostatacancer 
som redan prövat alla andra alternativ.

Rehabilitering
Under 2022 inledde förbundet ett närmare samarbete 
med CancerRehabFonden. Bara fyra procent av de som 
ansöker till CancerRehabFondens olika rehabprogram 
är män. I september arrangerades därför ett skräddarsytt 
pilot projekt enbart för män med prostatacancer, fi nan-
sierat av Prostatacancerförbundet. Antalet anmälningar 
från föreningarnas medlemmar var fl er än antalet 
platser så vilka de 14 deltagarna skulle bli lottades fram. 
Den speciella »mansveckan« hade ett program inne-
hållande bland annat kostråd, fysisk aktivitet, samtal 
i grupp, yoga/mindfulness och avslappningsövningar. 
Feedbacken från deltagarna var mycket positiv och 
förbundet kommer att fortsätta utveckla samarbetet med 
CancerRehabFonden under 2023. Detta för att kunna 
erbjuda fl er män möjlighet att delta i specialanpassade 
rehabprogram. 

PÅVERKANSARBETE FÖR BÄTTRE VÅRD

125 000
DIAGNOSEN

män lever med  

Prostatacancerförbundet 2022 9
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1. SOLVALLA
Mustaschkampen fick dela ut 
pris till vinnarkusken.
FOTO: MUSTASCHKAMPEN

2. JÄGERSRO
ProVitae var på plats och 
sålde produkter.
FOTO: TORSTEN TULLBERG

3. MALMÖ
Bokevent med Katarina Tomic 
och Jennie Walldén.
FOTO: TORSTEN TULLBERG

4. KARLSTAD
Håkan Florin huserade i en 
lokal galleria i november. 
FOTO: TORSTEN TULLBERG



Prostatacancerfonden
Prostatacancerfonden har som sy� e att stödja svensk 
forskning och utveckling, utveckla kompetensen hos 
vårdpersonal inom svensk prostatacancervård och 
patientföreträdare samt genomföra opinionsbildande 
insatser i kampen mot prostatacancer.  

Forskning
Under 2022 beviljade Prostatacancerförbundet rekord-
summan 15,6 miljoner kronor i anslag till 21 olika 
forsknings- och utvecklingsprojekt. Forskningen inom 
prostatacancervården har gjort stora framsteg de senaste 
åren och det är glädjande att vi tack vare generösa bidrag 
till Prostatacancerfonden ha�  möjlighet att utöka vårt 
stöd varje år. Kvaliteten på de ansökningar som inkommit 
till förbundet har genomgående varit mycket god. Vi 
har de senaste åren blivit en viktig aktör som allt fl er 
forskare väljer att söka anslag hos. 

Prostatacancerförbundets forskningsråd
Forskningsrådet behandlar alla ansökningar och ger 
förslag till styrelsen gällande tilldelning av forsknings-
medel. Styrelsen fattar sedan beslut om vilka forsknings-
projekt som tilldelas anslag.
Forskningsrådet har under år 2022 bestått av:
• Kent Lewén, ordförande, Prostatacancerförbundets 

styrelseordförande
• Calle Waller, vårdpolitisk talesman Prostatacancer-

förbundet
• Gert Malmberg, ledamot Prostatacancerförbundet

FORSKNING OCH UTVECKLING

• Yvonne Brandberg, professor i vårdvetenskap med 
fokus på onkologi, Karolinska Institutet

• Jan-Erik Damber, seniorprofessor i urologi, 
Sahlgrenska akademin

• Kerstin Åslund, urolog och överläkare, Sundsvalls 
sjukhus

• Jens Sörensen, professor, Institutionen för kirurgiska 
vetenskaper, Uppsala universitet

• Camilla Thellenberg Karlsson, överläkare i onkologi, 
Norrlands universitetssjukhus

• Olov Berggren, sekreterare, generalsekreterare 
Prostatacancerförbundet

Kompetensutveckling
E� er ett par år av färre stipendieansökningar, på grund 
av pandemin, har vi återigen ha�  möjlighet att dela ut 
mer pengar till kompetensutveckling av personal inom 
prostatacancervården och patientföreträdare i sy� e att 
förbättra vård, omsorg och livskvalitet. Under 2022 var 
det främst kontaktsjuksköterskor, sjuksköterskor och 
undersköterskor som beviljades stipendier för deltagande 
i bland annat Urologidagarna.

Stipendiekommitté
Prostatacancerförbundets stipendiekommitté består 
av fyra ledamöter som kontinuerligt fattar beslut om 
inkomna stipendieansökningar. I stipendiekommittén 
ingår Bengt Ekvall (ordförande), Kerstin Åslund, Håkan 
Florin och Gunnar Ersbo.

År 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Summa

Forskning 5 290 6 130 12 196 12 298 14 729 15 472 66115
Stipendier 79 57 136 5 – 49 125 353
Opinionsbildning 5 996 8 096 8 321 6 898 7 496 8 131 44 938
Summa 11 365  14 283 20 653 19  201 22 176 23 738 111 406

Prostatacancerfondens utdelningshistorik: (belopp i tkr)

Prostatacancerförbundet 2022 11



FÖRBUNDET

Förbundsmöten och förtroendevalda
Ordförandekonferens
Årets Ordförandekonferens genomfördes traditionsenligt 
ombord på Viking Lines fartyg den 25–26 april, e� er ett 
par års digitala konferenser/stämmor. I konferensen 
medverkade förbundsstyrelsen och representanter från 
de lokala patientföreningarna. Under två fullspäckade 
dagar fi ck deltagarna ta del av intressanta föreläsningar 
av bland annat Pär Stattin, Martin Bergman och Harald 
Söderbäck, Calle Waller och Bernt Åslund. Dessutom 
erbjöds parallella möten vid två tillfällen med olika 
program för ordförande, nya styrelseledamöter och 
närstående. Detta gav upphov för många givande och 
lärorika gruppdiskussioner.

Bernt Åslund var ordförande under den formella delen 
av konferensen. En kortfattad redogörelse av verksamhets-
berättelse och årsredovisning för verksamhetsåret 2021 
genomfördes. Även revisionsberättelsen för 2021 gicks 
igenom. Ordförandekonferensen beslutade att lägga 
årsredovisningen med godkännande till handlingarna 
och överlämna den till Förbundsstämman 2023 för 
formellt beslut. Olov Berggren kommenterade verksam-
hetsplanen för 2021–2022 och budget för 2022 som 
fastställdes på Förbundsstämman 2021. Ordförande-
konferensen beslutade att lägga både verksamhetsplanen 

och budgeten till handlingarna. Valberedningens ord -
förande Sture Henningsohn gick igenom valberedningens 
arbete under året och presenterade förslaget avseende 
valet av tre ordinarie styrelseledamöter. Förbundsstämman 
valde enhälligt Hans Joelsson (omval), Gert Malmberg 
(omval) och Inga-Lill Själander (omval) som ordinarie 
styrelseledamöter på två år. Dessutom valdes Magnus 
Klang (nyval) och Gunnar Ersbo (nyval) som ersättare 
på ett år.

Ordförandedialog
Den 7–8 december bjöd förbundet in patientförening-
arnas ordförande till en konferens som ägde rum till 
sjöss på Viking Lines fartyg. Under resan fi ck deltagarna 
ta del av aktuell information om vad som är på gång 
inom förbundet inom fl era olika områden. Huvudfokus 
under dessa dagar låg dock på gruppdiskussioner för 
att hela organisationen ska ha möjlighet att komma 
med förslag och vara delaktiga i förbundets vision, mål 
och verksamhet. Dialogen var mycket uppskattad och 
resulterade i bra underlag för styrelsen att arbeta vidare 
med inför Förbundsstämman 2023.

12 Prostatacancerförbundet 2022

Webbshopen En mustaschformad kakform och en 
rund pin var två nya produkter 2022.



Förtroendevalda, utskott och medarbetare
Prostatacancerförbundets styrelse
Ordinarie ledamöter: 
• Kent Lewén, ordförande
• Hans Joelsson, vice ordförande
• Bengt Ekvall
• Håkan Florin
• Jan Frick
• Gert Malmberg
• Inga-Lill Själander
Ersättare:
• Magnus Klang
• Gunnar Ersbo
Adjungerade:
• Torsten Sundberg
• Kerstin Åslund

Arbetsutskott

• Kent Lewén, förbundsordförande
• Hans Joelsson, vice ordförande
• Olov Berggren, generalsekreterare

Revisorer

• Auktoriserad revisor: Erik Emilsson, Revideco AB
• Förtroendemannarevisor: Jan Holgersson, Borlänge
Ersättare
• Auktoriserad revisor: Antti Niemi, Revideco AB
• Förtroendemannarevisor: Vakant

Valberedning

• Sture Henningsohn, ordförande
• Torsten Sundberg
• Ulf Holmberg
• Ingemar Engberg
• Anders Hansson

Läkemedelsutskott

• Bernt Åslund, ordförande
• Inga-Lill Själander
• Mats Persson

Internationellt utskott

• Olov Berggren
• Stig Lindahl
• Vakant

Redaktionsråd Prostatanytt

• Torsten Sundberg, chefredaktör
• Mats Hedlund, urolog
• Rolf Zimmerman, onkolog
• Kristina Sjödin, onkologisjuksköterska
• Christina Örum, närstående
• Ola Lager, tidigare redaktör

Kansliet

• Olov Berggren, generalsekreterare
• Mia Sundberg, ekonom
• Maria Ahlvik, kommunikationsansvarig
• Tiina Hallberg, administratör 
• Marie Sjöberg, gåvohandläggare
• Per-Anders Nygård, kampanjledare Mustaschkampen
• Elin Sundvik, digital kommunikatör, fr.o.m. 

september 2022
• Lars Tomasson, förbundsstrateg, fr.o.m. 

november 2022
• Fiorella Öqvist, digital kommunikatör, t.o.m. 

september 2022
• Torsten Tullberg, kampanjledare Mustaschkampen 

(konsult) 
• Calle Waller, vårdpolitisk talesman

Prostatacancerförbundet 2022 13

Webbplatsen Uppdateras och utvecklas kontinuerligt. Tidningen Prostatanytt kommer ut fyra gånger per år.
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TRÄNING KAN GÖRA EN

DRAMATISK
SKILLNAD FÖR HUR MAN MÅR



Styrelsen för Prostatacancerförbundet får härmed avlämna 
årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31. 
Årsredovisningen är upprättad i tusentalskronor (tkr).

1
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om verksamheten
Prostatacancerförbundet bildades 1999 under namnet 
ROP, Riksorganisationen för prostatacancer, 2006 fi ck 
förbundet sitt nuvarande namn. Prostatacancerförbundet 
är en ideell riksorganisation och samarbetsorgan för 
landets 27 regionala och lokala patientföreningar. 

Förbundet är obundet i partipolitiska och religiösa 
frågor.

Allmänt
Prostatacancerförbundet representerar Sveriges största 
cancerdiagnos.

Förbundet har cirka 12 000 medlemmar och 27 före-
 ningar över hela landet. Föreningarna är grunden för 
det opinionsbildande och stödjande arbete som bedrivs. 

Förbundets styrelse arbetar aktivt och ledamöterna 
ansvarar för att bevaka olika fokusområden. 

Prostatacancerförbundets kansli, med åtta tjänster, 
bistår b l a med hjälp kring kommunikation, adminis-
tration, opinionsbildning och insamling. 

Med många medlemmar, goda intäkter genom 
generösa gåvor och bidrag från allmänheten och företag, 
samt ett mycket engagerat och aktivt arbete av ideellt 
arbetande förtroendevalda i våra föreningar har vi stora 
möjligheter att driva på förbättringen inom prostata-
vården, samt att bidra till ytterligare forskning och 
utveckling. 

Styrning
Förbundets högsta beslutande organ är förbunds-
stämman som arrangeras vartannat år. Förbundsstämman 
väljer styrelse och revisorer, beslutar om arvoden och 
övriga ersättningar, ansvarsfrihet för styrelse och stadge-
ändringar, behandlar motioner samt godkänner 
årsredovisningen.

Mellanliggande år arrangeras en ordförandekonferens. 
Vid denna presenteras årsredovisning och revisions-
berättelse som fastställs nästkommande förbundsstämma. 

På ordförandekonferensen sker också val till förbunds-
styrelsen. Prostatacancerförbundets förvaltning och 
arbete utgår från organisationens stadgar samt de beslut 
som förbundsstämman, ordförandekonferensen och 
styrelsen fattar.

Utskott och arbetsgrupper
Prostatacancerförbundet har för sin verksamhet och 
kontroll olika utskott och arbetsgrupper (namn på 
personerna som ingår i respektive sammanhang 
återfi nns på förbundets hemsida).

Organisationssamarbeten
Prostatacancerförbundet är medlem i Funktionsrätt 
Sverige. Vi samarbetar med andra patientcancerförbund 
och Cancerfonden. Förbundet är medlem i Europa 
Uomo, den europeiska organisationen för nationella 
prostatacancerförbund. Prostatacancerförbundet 
samarbetar med de nordiska prostatacancerförbunden.

Vi söker också och samarbetar med yrkesförbund 
som tex: Svensk Urologisk Förening (SUF), Svensk 
Onkologisk Förening (SOF), Riksföreningen för 
Sjuksköterskor inom Urologi (RSU) och Svensk 
Förening för Urologisk Onkologi (SFUO).

Insamlingssätt
Prostatacancerförbundet har 90 konton som kontrolleras 
av Svensk Insamlingskontroll. Prostatacancerförbundet 
följer Giva Sveriges kvalitetskod och har enligt regler 
och riktlinjer en framtagen insamlingspolicy som fi nns 
på hemsidan. Insamling sker till våra 90 konton via 
SMS, Facebook, BetterNow, egna insamlingar samt 
företagssamarbeten. 

Under 2022 använde Prostatacancerförbundet 52% av 
insamlade medel till ändamålsenlig verksamhet, medan 
7% användes till administrativa kostnader och 5% till 
insamlingskostnader.

ÅRSREDOVISNING 2022
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Forskning
Prostatacancerförbundet delar varje år ut medel till 
forskning och utveckling inom prostatacancerområdet. 

Inkomna ansökningar bedöms av ett forskningsråd 
som är rådgivande till förbundets styrelse. Rådet består 
av fyra av landets främsta forskare på området samt tre 
representanter för förbundet. Ansökningarna bedöms 
utifrån kriterierna: 
• Klinisk relevans inom prostatacancerområdet 
• Genomförbarhet 
• Vetenskaplig kvalité 
• Sökandens forskningskompetens 
Totalt delades 15,5 mkr ut till forskning och utveckling 
under 2022. Information om utdelade anslag finns på 
Prostatacancerförbundets hemsida. 

Viktiga externa faktorer
Prostatacancerförbundets samarbeten med andra 
organisationer, samarbetspartners och myndigheter är 
viktigt för förbundets utveckling och möjlighet att 
påverka utvecklingen inom prostatacancerområdet. 

Detta gäller även för att kunna stötta enskilda drabbade 
och närstående. 

När pandemin nu inte längre sätter gränser för att 
trä�as har detta arbete kunnat planeras och genomför-
as på ett bättre och mer e�ektivt sätt.  

Delmål, långsiktiga mål och effekter
E�ekterna av förbundets arbete syns i en ökad kunskap 
kring frågor som rör prostatacancer hos allmänheten. 
Här har den synlighet vi uppnår i media genom främst 
Mustaschkampen varit viktig. Ett stadigt medlemsantal 
trots pandemin tyder på att förbundet och föreningarnas 
arbete leder till måluppfyllelse och upplevs som relevant. 
En ökad andel av gåvor och arv ger samma bild. 

Vi upplever dessutom e�erfrågan på vår kunskap och 
deltagande i olika sammanhang som ett tecken på att vi 
är relevanta och att vi rör oss mot våra mål. Exempel på 
detta samt andra exempel på e�ekterna av förbundets 
arbete finns beskrivna i verksamhetsberättelsen. 

En separat e�ektrapport enligt Giva Sveriges 
riktlinjer presenteras separat.

Väsentliga händelser under året 
Vi vet sedan tidigare att kunskapen och uppmärksam-
heten om prostatacancer har ökat hos allmänhet, 
profession och politiker. Hos allmänheten har kunskapen 
om att prostatacancer är Sveriges vanligaste cancerdiagnos 
ökat de senaste åren. Här är inte minst engagemanget 
från flera av lokalföreningarna väldigt avgörande.

Vi har fortsatt att arbeta för en bättre och jämlikare 
vård som ska uppfylla de uppställda kvalitetskraven. 

Exempel på händelser 
och aktiviteter under året:

• Flera arv har testamenterats till förbundet. 

• Vi har bidragit med 15,5 mkr till forskning och 
utveckling som konkret bidrar till en bättre vård.

• Vi har även i år bidragit med både pengar och 
engagemang i utvecklingen av Individuell Patient 
Översikt Prostata Cancer (IPÖ-prostatacancer), ett 
journalsystem som underlättar för patienten och 
professionen att följa patientens vård över tid. 
Dessutom ger journalsystemet unika möjligheter 
för forskning om olika behandlingar och e�ekterna 
av nya läkemedel.

• Under våren hölls ordförandekonferens med 
sammantaget runt 80 deltagare från hela landet där 

gemensamma frågor diskuterades och kunskaps-
höjande föreläsningar hölls.

• Vid ett tillfälle samlades samtliga ordförande 
tillsammans med förbundets styrelse för att utbyta 
erfarenheter samt planera för framtiden.

• Steg 1 och steg 2 av förbundets utbildningspaket för 
medlemmar genomfördes på fyra orter under året. 
Nära 100 personer deltog vid respektive utbildning.

• Våra föreningars representanter har via jourtelefoner 
och olika möten dagligen kontakt med patienter 
och närstående. Betydelsen av dessa kontakter och 
kanske allra mest för den som just drabbats eller är 
anhörig till någon är ovärderlig.

• Ett arbete med att uppdatera informationsmaterial 
påbörjades. Här ingår att ta fram en bok om prostata-
cancer för bla utbildningssy�e.

• Mustaschkampen är vår stora utåtriktade kampanj 
för att sprida kunskap om sjukdomen och därmed 
också förbättra våra möjligheter att påverka vården 
och politiken. 

• En »Sverigeresa« genomfördes under året där 49 
platser besöktes. Detta för att opinionsbilda och 
möta allmänheten på gator och torg.
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Bidrag: 3 944 tkr

Försäljning och reklam: 2 646 tkr

Insamling från allmänhet: 32 236 tkr

Insamling från företag: 7 794 tkr

Lotterier: 6 405 tkr

Ändamålskostnader: 25 107 tkr

Insamlingskostnader: 1 856 tkr

Administrationskostnader: 1 422 tkr
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Resultat och ställning
Styrelsen bedömer att Prostatacancerförbundets 
resultat och ställning är god. Förbundet gör löpande 
riskanalyser för att kunna planera den ekonomiska 
framtiden och möjligheterna för verksamheten att dela 
ut medel till forskning och utveckling. Under året har 
en Policy för eget kapital tagits fram tillsammans med 
förbundets revisorer och kommer presenteras för beslut 
på nästkommande stämma. 

Vissa intäktstyper som exempelvis statsbidrag är 
förutsägbara medan den stora intäktskällan, bidrag från 
företag och allmänhet, är svårbedömd.

Prostatacancerfonden
Fondmedlen byggs upp genom insamling från allmän-
heten och företag samt genom arv och gåvor från fören-
ingar och företag. 

Intäkter och kostnader
Förbundets samlade intäkter var 53025 tkr (27306 tkr). 
Förbundets kostnader uppgick till 31 518 tkr (28386).

Förbundet har under året förvaltat likvida medel i 
storleksordningen 46700 tkr (22 879 tkr).

Formue har förvaltat delar av Prostatacancerförbun-
dets kapital sedan mitten av år 2013.
Årets avkastning på kapitalet var minus 11,6% (20,8%).

Årets resultat
Prostatacancerförbundet redovisade ett överskott 21 501 
tkr (minusresultat på 1079 tkr).
Prostatacancerförbundet har vid årets utgång ett eget 
kapital om 45 457 tkr (23 956).

KOSTNADER

INTÄKTER

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande 
resultat- och balansräkning samt tilläggsupplysningar.



Förbundets utveckling i siffror 

Förbundet totalt (tkr) 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Antal medlemmar 31/12 10 971 11 662 12 207 11 989 11 951 11 955
Antal föreningar 26 27 27 27 27 27
- Bidrag 3 044 2 722 3 364 3 589 3 633 3 944
- Försäljning & reklam 2 880 3 945 3 313 3 941 2 296 2 646
- Insamling allmänheten 5 543 7 245 13 447 8 615 9 384 32 236
- Insamling företag 5 167 4 934 6 270 5 538 7 025 7 794
- Datumlotteriet 1 924 3 948 3 787 4 359 3 955 5 080
- Guldlotten 712 493 562 576 586 633
- Folkspel 432 220 310 364 427 692

Intäkter totalt 19 702 23 507 31 053 26 982 27 306 53 025

- Ändamålskostnader 15 989 18 120 23 513 21 480 24 835 27 774
- Insamlingskostnader 854 768 2 099 1 972 2 105  1 738
- Administrationskostnader 827 796 875 1 330 1 445 2 006

Kostnader totalt 17 670 19 684 26 487 24 782 28 385 31 518

Resultat finansiella poster 118 0 0 0 0 –6

Årets resultat 2 150 3 823 4 566 2 200 –1 079 21 501

Varav; 

Prostatacancerfonden 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Intäkter 12 890 15 812 22 866 17 773 18 571 42 530
Utdelade utvecklingsanslag 5 290 6 130 12 196 12 298 14 729 15 472

Återfört anslag från tidigare år –40
Utdelade o återförda stipendier 79 57 136 5 –49 125
Opinionsbildning 5 996 8 096 8 321 6 898 7 496 8 131
Delsumma utdelning från fond 11 365 14 283 20 653 19 161 22 176 23 728
Insamlingskostnader 7 3 0 0 0 0
Administrationskostnader 248 307 99 158 150 51
Totalkostnader fonden 11 650 14 593 20 752 19 319 22 326 23 779
Ingående balans fonden 7 538 8 808 10 027 12 141 10 595 6 840
Fondering/utnyttjande 1 270 1 219 2 114 –1 546 –3 755 18 751

Utgående balans fond 8 808 10 027 12 141 10 595 6 840 25 591

18 Prostatacancerförbundet 2022

Prostatacancerförbundet har under 2022 fått in ett stort arv, därav den ökade nettoomsättningen år 2022.
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Prostatacancerfonden har använt följande medel till ändamålet: 
Forskning & utveckling: 14 729 tkr (12 298 tkr)
Ej nyttjat forskningsanslag: 0 tkr (40)
Kompetensutveckling/stipendier: -49 tkr (5 tkr)
Opinionsbildning/påverkansarbete: 7 496 tkr (6 898 tkr)

–10000

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

Intäkter

Kostnader

Resultat

202220212020201920182017

TKR

53 025

31 518

21 501

INTÄKTER, KOSTNADER OCH RESULTAT, FÖRBUNDET TOTALT

kommer försent
varje år och har utvecklat

OBOTBAR
prostatacancer

många män
ALLTFÖR

FOTO: MARTIN BARRAUD | ISTOCK

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
samt tilläggsupplysningar.

Prostatacancerfonden har använt följande medel 
till ändamålet: 

• Forskning & utveckling: 15 590 tkr (14729 tkr)

• Ej nyttjat forskningsanslag: 118 tkr (0)

• Kompetensutveckling/stipendier: 125 tkr (–49 tkr)

• Opinionsbildning/påverkansarbete: 8 131 tkr (7496 tkr)
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Flerårsjämförelse 2022 2021 2020 2019

Verksamhetsintäkter, exkluderat övriga intäkter 52 938 27 204 26 793 30 797

Resultat efter finansiella poster 21 501 –1 079 2 200 4 566

Balansomslutning 50 961 28 442 29 432 28 238

Soliditet (%) 89,20 84,23 85,06 80,86

Definitioner av nyckeltal se tilläggsupplysningar.
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Finansiella instrument
Användning av finansiella instrument och 
Placeringspolicy
Prostatacancerförbundet har en finans- och placerings-
policy för kapitalförvaltning, och anlitar sedan 2013 
Formue för finansiell rådgivning och kapitalförvaltning. 
I riktlinjerna för förbundets kapitalförvaltning anges att 
förbundet ska ha en försiktig placeringspolitik.

Placeringspolicyn innefattar även att etiska aspekter 
ska beaktas vid investeringsbesluten. Förbundet beaktar 
deklarationer och konventioner undertecknade i 
Sverige inom områdena mänskliga rättigheter, arbets-
rätt och miljö. Förbundet investerar inte i verksamhet 
inriktad mot krigsmaterial, tobak, alkohol och 
pornografi.

Hållbarhetsupplysningar
Kansli, personal och arbetsmiljö
Förbundets kansli hade under 2022 åtta tjänster. 
Kansliet leds av en generalsekreterare för att verkställa 
styrelsens beslut och leda den löpande verksamheten. 
Prostatacancerförbundet har kollektivavtal. Förbundet 
lägger stor vikt vid att medarbetarna erbjuds en fullgod 
arbetsmiljö och möjligheter till kompetensutveckling.

Jämställdhet
Prostatacancer drabbar enbart män, vilket medför att 
flertalet ideellt verksamma också är män. Förbundet 
verkar för att få fler kvinnor engagerade bland annat i 
styrelser och i närståendeverksamheter. Könstillhörig-
het beaktas också vid rekrytering till kansliet för att 
upprätthålla en rimlig balans.

Verksamhetsplanering, 
uppföljning och utvärdering
Förbundet antar vid varje förbundsstämma en verksam-
hetsplan för de närmaste två åren, där mål och aktivite-
ter anges. Förbundsstyrelsen följer upp verksamhetspla-
nen och har en särskild åtgärdsbalans där alla beslut 
som inte är åtgärdade finns förtecknade. Styrelsen följer 
systematiskt att målen nås och att beslutade aktiviteter 
genomförs. Förbundsstyrelsen genomför varje år en 
utvärdering av sitt eget och generalsekreterarens arbete.

Internkontroll av den dagliga verksamheten
Utöver vad som omfattas av Giva Sverige:s kvalitetskod 
har Prostatacancerförbundet egna verktyg för att hålla 
hög kvalitet i den dagliga verksamheten. Förbundet har 
tagit fram befattningsbeskrivningar för samtliga 
tjänster. Frågor om anställningsförhållanden regleras 
enligt kollektivavtal. Förbundets attestordning reglerar 
att samma person inte kan vara både beställare och 
mottagare. 

Patientmedverkan – 
systematiskt lärande och förbättringsarbete
Inom prostatacancervården och de myndigheter som 
behandlar cancerfrågor e�erfrågas i ökande utsträckning 
patientmedverkan. Det är och blir en allt viktigare 
uppgi� för förbundet att få fram och utbilda dessa 
patientrepresentanter.

Metodkunnande
Prostatacancerförbundet har goda kunskaper inom 
vårdområdet genom kunniga medlemmar, styrelse-
representanter och andra kontakter. Flera utbildningar 
genomförs. På kansliet finns professionellt stöd 
i administration, ekonomi och marknadsföring av 
förbundets aktiviteter.
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Förväntad framtida utveckling
Prioriterade områden som vi kontinuerligt 
följer upp:

• Organiserad prostatacancertestning – screening-
frågan.

• Kortare väntetider. Prostatacancerpatienternas 
väntetider på behandling är fortfarande de längsta 
av alla cancerdiagnoser och långt ifrån det mål som 
satts upp trots statens miljarder som man satsat för 
att korta köerna.

• Vårdens organisation, nivåstrukturering med 
inriktning på multidisciplinära centra för pc-vård. 

Förslag till disposition av årets resultat

Till stämmans förfogande står
balanserad vinst 11 935
årets vinst 21 501

33 436

Styrelsen föreslår att
till ändamålsbestämda medel avsätts 18 751
I ny räkning överföres 14 685

33 436

Beträffande förbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till resultat - och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

Innehåller frågan om vilken vård som ges, öppen-
vård, specialistvård och hur många kliniker det ska 
vara som utför den specialiserade vården.

• Kvalitetssäkring av vården genom bättre uppfölj-
ning och patientrapporterade mått.

• Jämställd tillgång till läkemedel, både de inom och 
de utom läkemedelsförmånen.

• Bättre rehabilitering och vård vid biverkningar och 
behandlingsskador.

• Utveckling av rollen som patientföreträdare och 
kompetensstöd till föreningarna.
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Resultaträkning (tkr)

Not 2022-12-31 2021-12-31

Verksamhetsintäkter 1
Gåvor 46 435 21 377
Bidrag 3 944 3 633
Nettoomsättning 2 559 2 194
Övriga intäkter 87 102

Summa verksamhetsintäkter 53 025 27 306

Verksamhetskostnader 2
Ändamålskostnader –27 774 –25 107  
Insamlingskostnader –1 738 –1 856 
Administrationskostnader –2 006 –1 422

Summa verksamhetskostnader –31 518 –28 385

Verksamhetsresultat 3 21 507 –1 079

Finansiella poster
Räntekostnader –6 0

Resultat efter finansiella poster 21 501 –1 079

Årets resultat 21 501 –1 079
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Balansräkning (tkr)

Not 2022-12-31 2021-12-31
Tillgångar
Anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 4 34 735 15 316

Summa anläggningstillgångar 34 735 15 316

Omsättningstillgångar

Varulager

Handelsvaror 999 584

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 2 345 1 452
Övriga fordringar 99 119

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 818 3 408

Summa kortfristiga fordringar 3 262 4 979

Kassa och bank 11 965 7 563

Summa omsättningstillgångar 16 226 13 126

Summa tillgångar 50 961 28 442

Balansräkning (tkr)

Not 2022-12-31 2021-12-31
Skulder
Eget kapital
Ändamålsbestämda medel, Prostatacancerfonden 6 25 591 6 840
Balanserat kapital 19 866 17 116

Summa eget kapital 45 457 23 956

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 447 214
Skuld beslutade ej utbetalade bidrag 2 736 2 166

Övriga skulder 325 243
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 7 1 996 1 863

Summa kortfristiga skulder 5 504 4 486

Summa eget kapital och skulder 50 961 28 442

Poster inom linjen
Ställda säkerheter Inga Inga
Eventualförpliktelser Inga Inga
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Allmänna upplysningar

Redovisningsprinciper
Insamlingsorganisationens redovisnings- och värde-
ringsprinciper överensstämmer med årsredovisnings-
lagen BFNAR 2012:1 (K3) Giva Sverige:s styrande 
riktlinjer för årsredovisning och BFNAR 2020:1 (vissa 
redovisningsfrågor med anledning av coronaviruset.)

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper Fordringar
Fordringar har upptagits till belopp varmed de 
beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats 
till anska�ningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning
Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas. Förbundet redovisar 
därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) 
om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid 
leverans. Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period 
gåvan överlämnas på ett sakrättsligt bindande sätt.

Intäkten ska motsvara tillgångens anska�ningsvärde.
Gåvor i form av kontanter från i första hand 

privatpersoner redovisas av naturliga skäl normalt 
enligt kontantprincipen. Även gåvor från företag och 
organisationer redovisas normalt i den period då gåvan 
inbetalts. I den mån det på balansdagen finns avtalade 
men ej erhållna gåvor från företag och organisationer 
intäktförs dessa e�er individuell prövning. 

Bidrag
Som bidrag räknas likvida medel som en organisation 
erhåller från en bidragsgivare som är ett o�entligrätts-
ligt organ. O�entligrättsliga organ inkluderar bidrags-
givare såsom EU, Sida, Forum Syd, Socialstyrelsen, 
Allmänna Arvsfonden samt från stat, landsting, 
länsstyrelse och kommun. Ett bidrag intäktsredovisas i 
den period när bidraget utbetalats till organisationen.

Ändamålskostnader 
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan 
hänföras till organisationens uppdrag enligt dess 
stadgar. Till ändamålskostnader räknas även kostnader 
för opinionsbildande verksamhet i de fall opinions-
bildning och upplysande verksamhet ligger i själva 
uppdraget som organisationen har.

Exempel här är tematiska kampanjer som organisa-
tionen driver.

Till ändamålskostnader räknas även de till ända-
målskostnaderna fördelade gemensamma kostnaderna 
(samkostnaderna). Kostnader för administration som 
uppstår som en direkt följd av en aktivitet/projekt inom 
ändamålet räknas till ändamålskostnader.

Insamlingskostnader 
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader 
för arbete som riktar sig till organisationens samtliga 
givare. Arbetet omfattar både befintliga givare och 
arbetet med att söka nya givare. Arbetet resulterar i 
kampanjer, utskick och underhåll av givarregister.

Insamlingskostnaderna kan bestå av TV- och radio-
reklam, annonser, informationsmaterial, insamlings-
material och personal som arbetar med insamlings-
aktiviteter inriktade mot gåvor.

Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta 
kostnader såsom lönekostnader för insamlingspersonal 
som de till insamlingskostnaderna fördelade gemen-
samma kostnaderna/samkostnaderna.

Administrationskostnader 
Administrativa kostnader är sådana som behövs för att 
administrera organisationen. Administrationen utgör 
en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren.

Finansiella instrument
Anska�ningsvärdevärdering

Värdepappersinnehav har värderats till det lägsta av 
anska�ningsvärde och marknadsvärde.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
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Ändamålsbestämda medel
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital 
redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra 
ändamålsbestämda medel.

Operationell leasing (hyresavtal)
Samtliga leasingavtal avser operationell leasing och 
kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag
Avser medel till ändamålet som beslutats men ännu ej 
utbetalats.

Varulager
Varulagret är värderat till det lägsta av anska�ningsvärdet, 
beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. 
Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljnings-
värdet e�er avdrag för beräknad försäljningskostnad, 
varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Uppskattningar och bedömningar
Uppskattningar och bedömningar har ingen betydande 
e�ekt på det redovisade resultatet och kommer heller 
inte att skapa osäkerhet för framtida beräkningar. 
Förbundet gör uppskattningar och bedömningar om 
framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål 
som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, 
sällan att motsvara det verkliga resultatet. Förbundets 
värdering av varulagret bygger på antagandet om att det 
alltjämt finns en e�erfrågan på förbundets produkter 
och tjänster de närmaste åren framöver. Nya trender 
skulle kunna innebära förändringar i detta antagande.
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Upplysningar till enskilda poster

NOT 1

Verksamhetsintäkter 2022 2021

Gåvor

Allmänhet 10 037 8 335

Arv och testamenten 22 199 1 049
Datumlotteriet 5 080 3 955
Guldlotten 633 586
Folkspel 692 427
Företag 7 794 7 025
Summa insamlade medel 46 435 21 377

Bidrag som redovisats som intäkt

Cancerfonden 800 500

Summa insamlade medel 800 500

Offentliga bidrag

Socialstyrelsen 2 951 2 940
Övriga bidrag 193 193
Summa offentliga bidrag 3 144 3 133

Nettoomsättning 2 559 2 194

Övriga intäkter 87 102

Totalt insamlade medel består av följande:
Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 46 435 21 377
Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen 0 0

Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt 0 0

Summa insamlade medel 46 435 21 377

NOT 2

Leasingavtal – Operationell leasing leasetagare 2022 2021

Under året har föreningens leasingavgifter
Uppgått till 400 181

Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara 
leasingavtal (lokalhyresavtal), förfaller till betalning enl följande:
Inom 1 år 496 330

Mellan 2 till 5 år 0 0

Senare än 5 år 0 0
Senare än 5 år 0 0

Avtalet om lokalhyra löper årsvis med 6 månaders uppsägning.
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NOT 3

Personal 2022 2021

Medelantal anställda
Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda 
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
Medelantal anställda har varit 8 7

varav kvinnor 5 5

Varav män 3 2

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 
har utgått med följande belopp:

Löner och andra ersättningar:

Styrelse 184 142

Generalsekreterare 805 732

Övriga anställda 3 005 2 931

Sociala kostnader 1 241 1 289

(pensionskostnader exkl löneskatt) 270 369

Summa styrelse och övriga 5 235 5 463

Ersättningar till anställda Förbundet har valt att tillämpa de 
förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1. Planer för vilka 
pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket 
innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen. 
Ersättningar vid uppsägning har inte varit aktuell.

Könsfördelning i styrelse och företagsledning 2022 2021
Antal styrelseledamöter 9 9
varav kvinnor 1 1

varav män 8 8

Antal övriga befattningshavare 1 1

varav kvinnor 0 0

varav män 1 1

NOT 4

Andra långfristiga värdepappersinnehav 2022 2021

Ingående anskaffningsvärde 15 316 15 316

Inköp 19 419 0

Försäljningar 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 34 735 15 316

Utgående bokfört värde 34 735 15 316

Värdepapper 2022 2021
Penningmarknad 1 252 34

Svenska obligationer 2 160 921

Globala obligationer 4 898 2 101

Svenska aktier 10 697 5 427

Globala aktier 10 378 5 419

Hedgefonder 6 300 5 671 

Private Equity 3 694 3 030

Fastigheter 333 151

Marknadsvärde på balansdagen 39 712 22 754
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NOT 5

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2022 2021

Bidrag 0 0

Gåvor 746 3 388

Förutbetalda kostnader 72 20

818 3 408

NOT 6

Prostatacancerfonden 2022 2021

Ingående balans 6 840 10 595

Intäkter

Insamlade medel 40 029 16 409

Försäljning webbshop 2 308 1 969

Övrigt (räntor, bidrag mm) 193 193

Kostnader

Anslag forskning och utveckling –15 472 –14 729

Ej nyttjat anslag från tidigare år 0 0

Stipendier –125 49

Opinionsbildning –8 131 –7 496

Administration –51 –150

Belopp vid årets utgång 25 591 6 840

NOT 7

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2022 2021

Löner 50 50

Löneskatt 178 142

Semesterlöner 215 200

Sociala avgifter 75 68

Övriga upplupna kostnader 1 478 1 403

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 996 1 863

NOT 8

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets 
utgång.

Övriga upplysningar

Definition av nyckeltal

Soliditet, justerat eget kapital i procent av balansomslutning
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REVISIONSBERÄTTELSE

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Prostatacancerförbundet för räkenskapsåret 

2022-01-01 – 2022-12-31. Enligt vår uppfattning har 
årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovis-
ningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Prostatacancerförbundets finansiella 
ställning per den 31 december 2022 och av dess 
finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisning-
ens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att förbundsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till Prostatacancerförbundet enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Annan information än årsredovisningen
Det är styrelsen som har ansvaret för den andra 
informationen. Den andra informationen består av 
verksamhetsberättelsen men innefattar inte årsredovis-
ningen och vår revisionsberättelse avseende denna.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar 
inte denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är 
det vårt ansvar att läsa den information som identifieras 
ovan och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts 
avseende denna information, drar slutsatsen att den 

andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, 
är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att 
rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämp-
ligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt dri�. Antagandet om fortsatt dri� tillämpas 
dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, 
upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Jag har att utföra revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel. Rimlig säkerhet är 
en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller fel och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 

Till förbundstämman i Prostatacancerförbundet, org.nr 857209-1422
Denna revisionsberättelse avser sidorna 15–29 i detta dokument.
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på oegentligheter eller på fel, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för 
mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en 
väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
fel, e�ersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll.

• ska�ar jag mig en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för min revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är 
lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala mig om e�ektiviteten i den 
interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisnings-
principer som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt dri� vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Jag drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhets-
faktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksam-
heten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en förening inte längre 
kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten 
för den. Jag måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de betydande 
brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

Den förtroendevalda revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är 
att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en 
rättvisande bild av förbundets resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens och generalsekreterarens 
förvaltning för Prostatacancerförbundet för räkenskaps-
året 2022-01-01 – 2022-12-31.

Vi tillstyrker att förbundsstämman beviljar styrelsens 
ledamöter och generalsekreterare ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till Prostatacancerförbundet enligt god revisorssed i 
Sverige. Jag som är auktoriserad revisor har i övrigt 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande. 

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har 
ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträ�ande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
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revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller general-
sekreteraren i något väsentligt avseende företagit någon 
åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka 
åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i 
Sverige använder den auktoriserade revisorn professio-
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på den auktoriserade revisorns 
professionella bedömning och övriga valda revisorers 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm den  /  2023

Erik Emilsson Jan Holgersson
Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor
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STADSBIDRAG

1. Hälso- och sjukvård
Hälso- och sjukvård är Prostatacancerförbundets och 
patientföreningarnas primära verksamhetsområden. 
Både Prostatacancerförbundet och föreningarna har 
återkommande, löpande och frekventa kontakter med 
hälso- och sjukvården på alla nivåer. Centralt som 
referensorgan till Socialstyrelsen, Sveriges Kommuner 
och Regioner, forskningsinstitutioner, läkemedelsföretag 
samt regionala och lokala sjukhus och andra vårdgivare.

2. Socialtjänst
Prostatacancer får normalt inte sådana konsekvenser att 
det kräver insatser från socialtjänsten. Men Prostata-
cancerförbundet deltar aktivt i arbetet på att förbättra 
och förstärka socialtjänsten genom vårt medlemskap i 
Funktionsrätt Sverige. Det gäller framför allt att delta i 
utformningen av de remissvar Funktionsrätt Sverige 
lämnar på det socialpolitiska fältet.

3. Skola
Prostatacancerförbundet berörs framför allt av den 
postgymnasiala utbildningen. Vi samarbetar med Svensk 
Urologisk Förening (SUF) för att säkra och stärka 
urologins roll i sjukvården. Företrädare för patient-
föreningar medverkar med information i skolorna. Vi 
erbjuder även lärare/skolor i hela landet att beställa vår 
broschyr »Nästan alla män« kostnadsfritt via utbudet.se.

4. Arbetsmarknad
Prostatacancerförbundet påverkar här utvecklingen 
genom medlemskapet i Funktionsrätt Sverige. Prostata-
cancerförbundet och patientföreningarna ger också råd, 
stöd och samtal som innebär att drabbade patienter 
fortare än eljest kan komma tillbaka i arbetslivet e�er 
det att behandling genomförts. Vi stödjer Funktionsrätt 
Sverige i opinionsarbetet att skärpta krav på sjukskrivna 
kan drabba till exempel cancersjuka.

5. Ekonomi
När det gäller de ekonomiska förutsättningarna för 
patientföreningarnas verksamhet arbetar Prostata-
cancerförbundet främst för att påverka politiker och 
samhällsorgan på alla nivåer. Många av våra patient-
föreningar har återkommande kontakter med region-/
landstingsföreträdare när det gäller sjukvårdens 
resurser, ny teknisk utrustning, nya läkemedel med 
mera liksom det ekonomiska stödet till föreningarnas 
verksamhet. Det gäller också de ekonomiska konse-
kvenserna av att leva med prostatacancer. Läkemedel är 
en dryg kostnad för många av våra medlemmar och vi 
verkar på olika sätt för att till exempel läkemedel mot 
erektil dysfunktion ska inordnas i systemet för högkost-
nadsskydd av läkemedel. Prostatacancerförbundet ser 
det som en oerhört angelägen uppgi� att slå vakt om 
dagens system och verka för att nya läkemedel för 
prostatacancerdrabbade omfattas av högkostnadsskyddet 
samt att patienter behandlas lika oavsett bostadsort.

6. Boende
Prostatacancerförbundet hänvisar till det gemensamma 
arbetet i Funktionsrätt Sverige för att påverka de sociala 
frågor som medlemmar i förbunden anser mest 
angelägna.

7. Kultur
En del av Prostatacancerförbundets arbete handlar 
om att samla in medel för forskning och kompetens-
utveckling. Det sker särskilt under september månad 
som är den internationella prostatacancermånaden 
samt under november och december. Då har våra 
patientföreningar en rad aktiviteter där kultur är ett 
bärande inslag, till exempel galor där deltagarna bjuds 
på underhållning och kulturinslag. Flera föreningar 
arrangerar museibesök, kulturresor med mera som en 
del i sin verksamhet.

Underlag för ansökan om statsbidrag från Socialstyrelsen

Prostatacancerförbundet redovisar följande aktiviteter inom berörda områden.
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Prostatacancerförbundet ger ut en tidning – Prostata-
nytt med fyra nummer per år – som vi också vill innefatta 
inom kulturområdet. Ambitionen hos den redaktionella 
ledningen är att förmedla både kunskap om prostata-
cancer i dess olika former och artiklar med mer allmänt 
innehåll. Självfallet vill Prostatanytt också sprida 
aktuell kunskap om nya läkemedel och metoder för 
cancerbekämpningen. Prostatanytt sänds numera också 
till alla urologer i landet och delas ut av föreningarna 
till de flesta urologmottagningarna.

8. Utbildning
Prostatacancerförbundets viktigaste krav är att urologin 
får vara en fortsatt självständig specialitet och utbild-
ningslinje samt att urologin inte inordnas i kirurgin. 
Urologi är väsentligt mer än enbart kirurgiska ingrepp. 
Och prostatacancer kräver tillgång till flera kompetenser; 
onkologi, medicin, patologi med mera. Prostatacancer-
förbundet stödjer genom stipendier sjuksköterskor som 
vill förstärka sin kompetens inom områdena urologi 
och onkologi.

Patientföreningarna har en omfattande stödverksamhet 
för patienter och närstående i form av samtalsgrupper 
och medlemsmöten med inbjudna föreläsare. Att utveckla 
förekomsten av närståendegrupper är en viktig uppgi� 
för oss.

9. Kommunikationer
Kommunikationer är en viktig fråga för oss – vilket kan 
innefatta både boende och fysiska kommunikationer 
inte minst tillgång till toaletter i den samhälleliga 
miljön och på allmänna kommunikationsfordon. Brist 
på toaletter har en väsentlig betydelse för prostatacancer-
drabbades möjligheter att röra sig i samhället. Vi hänvisar 
även här till det gemensamma arbetet i Funktionsrätt 
Sverige där vi tillsammans arbetar för att avhjälpa 
bristen på toaletter i det o�entliga rummet.



36 Prostatacancerförbundet 2022

GÅVOR TILL 
PROSTATACANCERFONDEN
BIDRAR TILL ATT FLER MÄN 
FÅR LEVA LÄNGRE OCH MED 

bättre livskvalitet

FOTO: PERINJO | ISTOCK



Kent Lewén 
Ordförande

Håkan Florin 
Ledamot

Inga-Lill Själander 
Ledamot

Hans Joelsson 
Vice ordförande 

Jan Frick 
Ledamot

Magnus Klang 
Ersättare

Bengt Ekvall
Ledamot

Gert Malmberg
Ledamot

Gunnar Ersbo
Ersättare

STYRELSEN



Prostatacancerförbundet
Barks väg 14
170 73 Solna
08-655 44 30

kansli@prostatacancerforbundet.se

prostatacancerforbundet.se

DÖDLIGHETEN  
av prostatacancer MINSKAR  

som följd av att allt fler UPPTÄCKS 
TIDIGT och att nya livsförlängande  

behandlingar tillkommit


